
Rīgas 
valstspilsētas
pašvaldības
skolu tīkls

13.03.2024.



151

147 147 147 147
145

144

141
140

129

125

121
119

118
117

115 115
114 114

109
108

104

101
100

110

120

130

140

150

Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu skaits 2001 -2023



Skolu tīkla pilnveides rezultātā

• 22 gadu laikā  veikti 163 skolu tīkla 
optimizācijas pasākumi (t.sk. skolu pārcelšanās, iekšējās reorganizācijas, 
mainot statusu, tipu un/vai nosaukumu, atbrīvojot ēkas, pievienojot pirmsskolas, 
interešu izglītības iestādes u.c.)

• skolu skaits samazināts par 50 juridiskām vienībām

• atbrīvotas 39 ēkas

• 14 skolās izveidotas pirmsskolas grupas



Skolu tīkla pilnveides rezultātā

No 39 atbrīvotajām ēkām:
• pirmsskolas funkcija atjaunota 12 ēkās
• cita pašvaldības funkcija tiek īstenota 11 ēkās (t.sk. 

interešu izglītības iestādes, Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs, Rīgas 
Centrālās bibliotēkas filiāle un citas IKSD struktūras, Nevalstisko organizāciju nams, 
Rīgas pašvaldības policija, Rīgas bāriņtiesa, Rīgas namu pārvaldnieks, krīzes centrs 
u.c.)

• 3 ēkas stāv tukšas
• netiek izmantotas pašvaldības funkciju īstenošanai, ir 

atsavinātas 13 ēkas (t.sk. privātās izglītības iestādes)



Skolu tīkla izmaiņas 2019.-2024.g.

2019.-2024.gadā īstenotie skolu tīkla pilnveides pasākumi:

kopā piecos gados veikti 51 skolu tīkla optimizācijas pasākumi (t.sk. arī 
skolu pārcelšanās, iekšējās reorganizācijas, mainot statusu, tipu un/vai 
nosaukumu, atbrīvojot ēkas, pievienojot pirmsskolas, interešu izglītības 
iestādes u.c.); vidēji 10 pasākumi katru gadu, t.sk.: 

✓skolu skaits samazināts par 17 juridiskām vienībām;

✓atbrīvotas 6 ēkas;

✓ likvidētas/reorganizētas 7 vidusskolas;

✓16 vidusskolām mainīts tips uz «pamatskola», no tām 4 likvidētas.



Rīgas valstspilsētas skolas 2023./2024.m.g.

101 Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības skola

64 vidusskolas

no tām

1 speciālā vidusskola un 1 
vidusskola, kura īsteno 

tikai speciālās IP

6 valsts ģimnāzijas

34 pamatskolas

no tām

7 speciālās pamatskolas 
un 1 pamatskola, kura 
īsteno tikai speciālās IP

  

3 sākumskolas 

no tām

1 sākumskola, kura 
īsteno tikai speciālās IP



Skolu tīkla 
pilnveides galvenie 
principi 2022.-
2024.gadam
Rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla 
pilnveidošanai 2022-2024

• Pieejamība 
✓ pamatskolu pārklājuma veidošana apkaimēs, 

vidusskolas posmu koncentrējot kvalitatīvu izglītību 
nodrošinošās vispārējās vidējās izglītības iestādēs 
apkaimēs

• Mācību vides pilnveidošana  
✓ informācijas komunikāciju tehnoloģiju resursi, 

ergonomiskas skolēnu un skolotāju mēbeles, 
mācību satura apguvei nepieciešamā aprīkojuma 
nodrošinājums, prioritāri sekmējot vienmērīgu 
ieguldījumu pieeju visās skolās

• Infrastruktūras atjaunošana un attīstīšana
✓plānojot un īstenojot skolu tīkla pilnveidošanas 

pasākumus, vienlaikus plānot un īstenot skolas ēkas, 
telpu un teritorijas atjaunošanas vai attīstības darbus. 



Rīgas plāna 
valstspilsētas 
pašvaldības skolu tīkla 
pilnveidošanai
2022-2024 pasākumu 
veidi
Rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla 
pilnveidošanai 2022-2024

• Divu skolu apvienošana, nodrošinot labas pārvaldības 

pieredzes pārnesi vai veidojot jaunu iestādi.

• Apvienošanas gadījumā pārsvarā funkcijas saglabāšana 

esošajās ēkās, līdz ar to Rīgā pieaugot skolu skaitam, kas 

darbojas vairākās ēkās.

• Skolas tipa un nosaukuma maiņa, pakāpeniski pārtraucot 

vidējās izglītības pakāpes klašu komplektēšanu un attīstot 

pamatskolu tīklu.

• Skolas darbības pārtraukšana, ēku atbrīvojot un to 

nododot citai skolai vai citai pašvaldības iestādei.

• Skolas iekšējā reorganizācija, uzsākot jaunu izglītības 

programmu īstenošanu.



Izaicinājumi

• atsevišķos gadījumos optimizācijas pasākumu 
īstenošanai traucēklis ir skolu ēkās izvietotās 
pirmsskolas grupas

• vairākās apkaimēs (Mežciems, Purvciems, 
Teika) skolu ēku skaita un ietilpības dēļ nav 
iespējams palielināt izglītības pieejamību

• Apkaimes (Dreiliņi), kurās tiek attīstīts jauns 
dzīvojamais fonds un ir nepietiekama/nav 
izglītības infrastruktūra

• pilsētā praktiski nav iespēju pārcelt skolu 
darbību uz citu ēku, lai varētu veikt visas ēkas 
atjaunošanu

• Pierīgas ietekme



Vidusskolas
01.09.2024. būs pamatskola:
1. Rīgas 75.vidusskola

01.09.2025. būs pamatskola:
2. Rīgas 15.vidusskola
3. Rīgas 47.vidusskola
4. Rīgas 86.vidusskola
5. Rīgas 89.vidusskola
6. Rīgas Anniņmuižas vidusskola
7. Rīgas Ķengaraga vidusskola

Starpvalstu līgumi:
8. Rīgas Lietuviešu vidusskola (92) 
9. Rīgas Itas Kozakēvičas Poļu vidusskola (68)
10. Rīgas Ukraiņu vidusskola (68)
11. Š. Dubnova Rīgas Ebreju vidusskola (69)

Tikai speciālās izglītības programmas:
11. Rīgas 66.vidusskola (59)

Vidusskolas, kurās skolēnu skaits ir mazāks par 120: 

12. Puškina licejs (116) - prognoze pieaugumam
13. Rīgas Raiņa vidusskola (115) - prognoze pieaugumam
14. Rīgas 25.vidusskola (113) - prognoze pieaugumam 
15. Rīgas 93.vidusskola (111) - prognoze pieaugumam
16. Rīgas 33.vidusskola (106) - prognoze pieaugumam
17. Rīgas 95.vidusskola (104) - izvērtēt
18. Rīgas Ziepniekkalna vidusskola (105) - prognoze pieaugumam
19. Rīgas Arkādijas vidusskola (111) - prognoze pieaugumam
21. Rīgas 21.vidusskola (105) - izvērtēt
22. Rīgas Rīnūžu vidusskola (78) - reorganizācija
23. Rīgas 31.vidusskola (55) - reorganizācija



Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas 
pasākumi 2024./ 2025. mācību gadā 
Pļavnieku apkaime:

Pieņemt lēmumu par Jankas Kupalas Rīgas Baltkrievu pamatskolas 
likvidēšanu, pievienojot to Rīgas 86.vidusskolai.

Maskavas forštate:

Pieņemt lēmumu par Rīgas Austrumu pamatskolas likvidēšanu, pievienojot 
Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolai.

Iļģuciema apkaime:

Pieņemt lēmumu par Rīgas Baltmuižas pamatskolas likvidēšanu, pievienojot 
Rīgas Iļģuciema pamatskolai.

Dārzciema apkaime:

Pieņemt lēmumu par  Rīgas Sergeja Žoltoka pamatskolas reorganizāciju un 
apvienojot ar Rīgas 93.vidusskolu.



Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas 
pasākumi 2025./2026. mācību gadā 
Mežciema apkaime:

Pieņemt lēmumu par Mežciema pamatskolas un Rīgas 89.vidusskolas reorganizāciju, tās 
apvienojot un izveidojot jaunu vispārējās vidējās izglītības iestādi, piešķirot nosaukumu – 
Rīgas Mežciema vidusskola.

Pārcelt Krišjāņa Kundziņa Cīņas sporta skolu uz citām telpām.

Purvciema apkaime: 

Pieņemt lēmumu par Rīgas 74.pamatskolas likvidēšanu, pievienojot Rīgas 64.vidusskolai.

Vecmīlgrāvja apkaime:

Pieņemt lēmumu par Rīgas 31.vidusskolas, Rīgas Rīnūžu vidusskolas un Rīgas 
46.pamatskolas reorganizāciju, izveidojot jaunu vispārējās vidējās izglītības iestādi.

Grīziņkalna, Avotu un Centra apkaimes:

Pieņemt lēmumu par Rīgas 1.Kristīgās pamatskolas reorganizāciju un pievienošanu Rīgas 
Raiņa vidusskolai.



Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas 
pasākumi 2025./2026. mācību gadā 
Sarkandaugavas apkaime:

Pieņemt lēmumu par Puškina liceja un Rīgas Sarkandaugavas pamatskolas 
reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot jaunu vispārējās vidējās izglītības 
iestādi.

 Bolderājas apkaime:

Pieņemt lēmumu par Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas reorganizāciju, 
pamatskolu pievienojot Rīgas 33. vidusskolai vai apvienojot ar Rīgas 
Daugavgrīvas pamatskolu.

Čiekurkalna apkaime:

Nevaram prognozēt par Rīgas Čiekurkalna pamatskolu, kura īsteno arī 
speciālās izglītības programmas un tāpēc nevar izpildīt minimālās prasības 
kvantitatīvajiem rādītājiem klašu grupās.



Izglītojamo deklarācijas



1.klase – 5.4%

2.klase – 6.6%

3.klase – 8.3%

4.klase – 8.6%

5.klase – 9.3%

6.klase – 9.4%

7.klase – 13.2%

8.klase – 12.8%

9.klase – 13.8%

Citās pašvaldībās deklarēto bērnu % Rīgas izglītības iestādēs 
klašu grupās:



Izglītojamo deklarācijas (10. – 12.klases)



Padziļināto kursu pārklājums



Padziļināto kursu pārklājums (Dabaszinātnes)



Demogrāfijas tendence Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā no 2019. 
gada līdz 2023. gadam



6605 6471 6290 6041 5938 5689 5945 6306 6802

4036 3809 3456

6734 6385 6175 6057 5765 5878
6463 6752 6765

4097 3913
3469

6424
6094 5960 5666 5779 6217

6678
6660 6359

4213
3915

4064

6303
6042

5760
5889 6304 6715

6764 6417 6065

4275
4223

4001

6276
5767

5928 6372 6783
6640

6402 6002 5893

4547
4172

4022

6043

5927 6428 6807 6651 6297
6024 5820 5952

4534
4249

4124

1 .  K L A S E 2 .  K L A S E 3 .  K L A S E 4 .  K L A S E 5 .  K L A S E 6 .  K L A S E 7 .  K L A S E 8 .  K L A S E 9 .  K L A S E 1 0 .  K L A S E 1 1 .  K L A S E 1 2 .  K L A S E

2023./2024.gm.g. 2022./2023.gm.g. 2021./2022. m.g.g 2020./2021. m.g. 2019./2020 .m.g. 2018./2019. m.g.

Izglītojamo skaita dinamika 



Jugla + Purvciems (kopā)



Jugla + Purvciems (10.-12.klases)



Ziepniekkalns + Āgenskalns



Ķengarags + Maskavas forštate (kopā)



Ķengarags + Maskavas forštate (9.klase)



Ķengarags + Maskavas forštate (10.klase)



Vecmīlgrāvja izglītības iestādēs reģistrētie izglītojamie un viņu deklarācijas.



Vecmīlgrāvī deklarēto izglītojamo izvelētās izglītības iestādes. 1. – 9. klase.



Vecmīlgrāvī deklarēto izglītojamo izvelētās izglītības iestādes. 10. – 12. klase.



Mežciema izglītības iestādēs reģistrētie izglītojamie un viņu deklarācijas.



Mežciemā deklarēto izglītojamo izvelētās izglītības iestādes. 1. – 9. klase.



Mežciemā deklarēto izglītojamo izvelētās izglītības iestādes. 10. – 12. klase.


	Slide 1: Rīgas valstspilsētas pašvaldības  skolu tīkls   
	Slide 2
	Slide 3: Skolu tīkla pilnveides rezultātā
	Slide 4: Skolu tīkla pilnveides rezultātā
	Slide 5: Skolu tīkla izmaiņas 2019.-2024.g.
	Slide 6
	Slide 7: Skolu tīkla pilnveides galvenie principi 2022.-2024.gadam Rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2022-2024 
	Slide 8: Rīgas plāna valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2022-2024 pasākumu veidi Rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2022-2024 
	Slide 9: Izaicinājumi 
	Slide 10: Vidusskolas
	Slide 11: Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas pasākumi 2024./ 2025. mācību gadā 
	Slide 12: Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas pasākumi 2025./2026. mācību gadā 
	Slide 13: Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanas pasākumi 2025./2026. mācību gadā 
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32

